
　京成電鉄株式会社（本社：千葉県市川市　社長：小林　敏也）では、２０１９年７月
２日（火）に鉄道旅客運賃の上限変更認可申請を行っておりましたが、本日、申請どおり
国土交通大臣から認可を受けました。
　また、上限運賃の範囲内で設定している旅客運賃、特急料金につきましても、本日、
国土交通大臣及び関東運輸局長へ変更届出をいたしました。これにより、２０１９年
１０月１日（火）から旅客運賃・特急料金を改定いたします。
　改定理由、改定内容等は次のとおりです。

１．改定理由
　２０１９年１０月から消費税率が８％から１０％に引き上げられることに伴い、
旅客運賃に消費税率引き上げ相当分を転嫁させていただくため。

２．主な改定内容
（１）改定する旅客運賃・特急料金

　別紙１「改定・申請運賃比較表」参照

（２）改定率※
（単位：％）

（３）定期運賃平均割引率※

京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線

　通勤　３６．０％（現行３６．４％）

　通学　８０．０％（現行８０．０％）

千原線

　通勤　３４．８％（現行３４．８％）

　通学　５０．３％（現行５０．３％）

成田空港線（成田スカイアクセス）

　通勤　２９．６％（現行２８．３％）

　通学　６７．７％（現行６７．２％）

（４）旅客運輸収入表
　別紙２「旅客運輸収入表」参照

※認可された上限運賃および上限運賃の範囲内で届出により設定する実施運賃に基づく

1.851

2019 年 9 月 5 日

京 成電鉄株式会社

鉄道旅客運賃の上限変更認可及び
旅客運賃・特急料金改定について

定期外
旅客運賃

定期旅客運賃
特急料金 合計

通勤 通学 計

1.936 1.768 1.617 1.753 1.674



３．旅客運賃改定に伴う乗車券等の取り扱いについて
（１） 旅客運賃改定日前の９月３０日（月）までに発売する定期乗車券、回数乗車券

及び特別急行券（スカイライナー券等）等は、旅客運賃改定日の１０月１日（火）
以降にご利用する場合であっても、改定前の旅客運賃及び料金でお買い求めいた
だけます。
　また、旅客運賃改定日以降であっても、その有効期間内は、その有効区間内の
別途運賃及び料金をお支払いいただくことなくご乗車いただけます。

（２） 旅客運賃改定日前にお買い求めいただいた定期乗車券、回数乗車券及び特別急行券
等で、改定日以降に有効区間外へ乗越し等により旅客運賃及び料金をお支払いいた
だく場合は、改定後の旅客運賃及び料金をもとに計算させていただきます。

４．お問い合わせについて
（１） 京成お客様ダイヤル

電話　０５７０－０８１－１６０（９：００〜１８：００）
※音声ガイダンスに従い「２番」を選択してください。

（２） ホームページ
http://www.keisei.co.jp/

以　上



別紙１

改定・現行運賃比較表

①普通旅客運賃（認可された上限運賃）

○京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線 ○成田空港線（京成高砂～成田湯川～成田空港間）

現行
運賃

改定後
運賃

現行
運賃

改定後
運賃

現行
運賃

改定後
運賃

現行
運賃

改定後
運賃

km 円 円 円 円 km 円 円 円 円

1～3 133 136 140 140 1～3 206 210 210 210

4～5 154 157 160 160 4～5 308 314 310 320

6～10 185 189 190 190 6～7 381 388 390 390

11～15 258 262 260 270 8～9 453 462 460 470

16～20 319 325 320 330 10～11 515 524 520 530

21～25 370 377 370 380 12～14 586 597 590 600

26～30 432 440 440 440 15～17 648 660 650 660

31～35 483 492 490 500 18～20 699 712 700 720

36～40 535 545 540 550 21～23 751 765 760 770

41～45 597 608 600 610 24～26 781 796 790 800

46～50 658 671 660 680 27～29 813 828 820 830

51～55 720 733 720 740 30～33 843 859 850 860

56～60 772 786 780 790 34～37 874 891 880 900

61～65 833 849 840 850 38～41 906 922 910 930

66～70 885 902 890 910 42～45 936 953 940 960

46～49 956 974 960 980

50～52 977 995 980 1,000

○千原線 ○加算運賃
現行
運賃

改定後
運賃

円 円

現行
運賃

改定後
運賃

現行
運賃

改定後
運賃

km 円 円 円 円

1～3 185 189 190 190

4～5 247 251 250 260

6 267 272 270 280

7 288 293 290 300

8 308 314 310 320

9 319 325 320 330

10 340 346 340 350

11 360 367 360 370

70

京成本線
京成成田駅～空港第２ビル

・成田空港駅間
140 140

キロ程

ICカードでご乗車
（１円単位）

きっぷを購入して
ご乗車

（１０円単位）

区間

京成本線
京成成田駅～東成田駅間

70

きっぷを購入して
ご乗車

（１０円単位）キロ程

ICカードでご乗車
（１円単位）

きっぷを購入して
ご乗車

（１０円単位） キロ程

ICカードでご乗車
（１円単位）



②普通旅客運賃（認可された上限運賃の範囲内で届出により設定する運賃）

○京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線

現行運賃 届出運賃
認可された
上限運賃

現行運賃 届出
運賃
認可された
上限運賃

円 円 円 円 円 円

258 262 329 260 270 330

258 262 329 260 270 330

144 147 206 150 150 210

226 231 262 230 240 270

226 231 262 230 240 270

185 189 262 190 190 270

319 325 377 320 330 380

483 492 545 490 500 550

○成田空港線（京成高砂～成田湯川～成田空港間）

現行運賃 届出
運賃
認可された
上限運賃

現行運賃 届出
運賃
認可された
上限運賃

円 円 円 円 円 円

144 147 210 150 150 210

○成田空港線（京成高砂～印旛日本医大駅間相互利用）

現行運賃 届出
運賃
認可された
上限運賃

現行運賃 届出
運賃
認可された
上限運賃

km 円 円 円 円 円 円

1～3 199 203 210 200 210 210

4～5 303 309 314 310 310 320

6～7 369 376 388 370 380 390

8～9 441 449 462 450 450 470

10～11 504 513 524 510 520 530

12～14 570 580 597 570 580 600

15～17 631 643 660 640 650 660

18～20 683 696 712 690 700 720

21～23 729 742 765 730 750 770

24～26 759 773 796 760 780 800

27～29 791 806 828 800 810 830

30～33 821 837 859 830 840 860

ICカードでご乗車
（１円単位）

きっぷを購入してご乗車
（１０円単位）

ICカードでご乗車
（１円単位）

きっぷを購入してご乗車
（１０円単位）

京成幕張本郷～京成千葉

京成幕張本郷～千葉中央

八広～菅野

八広～谷津

八広～ユーカリが丘

空港第２ビル～成田空港

キロ程

区間

きっぷを購入してご乗車
（１０円単位）

空港第２ビル～成田空港

区間

京成成田～成田空港

京成成田～空港第２ビル

ICカードでご乗車
（１円単位）



③定期旅客運賃（認可された通勤・大人１か月の上限運賃）

○京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線

km 円 円 km 円 円

1～5 5,210 5,300 48 21,050 21,440

6～10 7,730 7,860 49 21,150 21,540

11～15 10,250 10,430 50 21,250 21,640

16～20 12,450 12,670 51 21,350 21,750

21～25 14,650 14,920 52 21,460 21,860

26～30 16,530 16,840 53 21,560 21,960

31 17,800 18,130 54 21,670 22,070

32 18,420 18,760 55 21,780 22,180

33 18,950 19,300 56 21,880 22,290

34 19,360 19,720 57 21,980 22,390

35 19,680 20,040 58 22,080 22,490

36 19,780 20,150 59 22,200 22,610

37 19,880 20,250 60 22,300 22,710

38 20,000 20,370 61 22,400 22,810

39 20,100 20,470 62 22,510 22,930

40 20,200 20,570 63 22,610 23,030

41 20,310 20,690 64 22,720 23,140

42 20,410 20,790 65 22,830 23,250

43 20,520 20,900 66 22,930 23,350

44 20,620 21,000 67 23,030 23,460

45 20,730 21,110 68 23,130 23,560

46 20,830 21,220 69 23,250 23,680

47 20,930 21,320 70 23,350 23,780

改定後運賃キロ程 現行運賃 改定後運賃 キロ程 現行運賃



③定期旅客運賃（認可された通勤・大人１か月の上限運賃）

○千原線

km 円 円 km 円 円

1～3 7,330 7,470 1～3 8,620 8,780

4～5 9,380 9,550 4～5 12,930 13,170

6 10,190 10,380 6～7 15,950 16,250

7 11,020 11,220 8～9 18,960 19,320

8 11,830 12,050 10～11 21,550 21,960

9 12,650 12,880 12～14 24,560 25,020

10 13,460 13,710 15～17 27,150 27,660

11 14,290 14,550 18～20 29,300 29,850

21～23 31,460 32,050

24～26 32,750 33,370

27～29 34,050 34,690

30～33 35,340 36,010

34～37 36,640 37,320

38～41 37,940 38,640

42～45 39,230 39,960

46～49 40,100 40,840

50～52 40,960 41,720

○加算運賃

現行運賃 改定後運賃

円

3,180 3,240

6,170 6,280

区間

京成本線
京成成田駅～東成田駅間

京成本線
京成成田駅～空港第２ビル

・成田空港駅間

○成田空港線（京成高砂～成田湯川～成田空港間）

キロ程 現行運賃 改定後運賃 キロ程 現行運賃 改定後運賃



④定期旅客運賃
（認可された上限運賃の範囲内で届出により設定する通勤・大人１か月の運賃）

○京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線

円 円 円

10,430 10,620 14,140

10,430 10,620 14,140

5,510 5,610 8,540

9,290 9,460 10,430

9,290 9,460 10,430

7,730 7,860 10,430

12,450 12,670 14,920

19,680 20,040 20,150

21,560 21,960 22,070

○成田空港線（京成高砂～成田湯川～成田空港間）

円 円 円

5,510 5,610 8,780

○成田空港線（京成高砂～印旛日本医大駅間相互利用）

km 円 円 円

1～3 8,570 8,730 8,780

4～5 12,860 13,100 13,170

6～7 15,860 16,150 16,250

8～9 18,860 19,200 19,320

10～11 21,430 21,820 21,960

12～14 24,430 24,880 25,020

15～17 27,000 27,490 27,660

18～20 29,150 29,680 29,850

21～23 31,290 31,860 32,050

24～26 32,570 33,170 33,370

27～29 33,860 34,480 34,690

30～33 35,140 35,780 36,010

認可された
上限運賃

認可された
上限運賃

認可された
上限運賃

区間 現行運賃 届出運賃

空港第２ビル～成田空港

キロ程 現行運賃 届出運賃

八広～京成成田

区間 現行運賃 届出運賃

京成成田～成田空港

京成成田～空港第２ビル

八広～ユーカリが丘

空港第２ビル～成田空港

京成幕張本郷～京成千葉

京成幕張本郷～千葉中央

八広～菅野

八広～谷津



⑤定期旅客運賃（認可された通学・大人１か月の上限運賃）

○京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線

km 円 円 km 円 円

1 1,060 1,070 36 5,050 5,140

2 1,340 1,350 37 5,070 5,160

3 1,620 1,640 38 5,090 5,180

4 1,870 1,890 39 5,110 5,200

5 2,110 2,140 40 5,130 5,220

6 2,360 2,390 41 5,150 5,240

7 2,580 2,620 42 5,170 5,260

8 2,800 2,850 43 5,190 5,280

9 3,000 3,050 44 5,220 5,310

10 3,210 3,260 45 5,240 5,330

11 3,410 3,470 46 5,260 5,350

12 3,580 3,640 47 5,280 5,370

13 3,730 3,790 48 5,300 5,390

14 3,890 3,950 49 5,320 5,410

15 4,020 4,080 50 5,340 5,430

16 4,150 4,220 51 5,360 5,450

17 4,260 4,330 52 5,380 5,470

18 4,370 4,440 53 5,410 5,500

19 4,460 4,530 54 5,430 5,520

20 4,550 4,620 55 5,450 5,540

21 4,620 4,700 56 5,470 5,560

22 4,680 4,760 57 5,490 5,580

23 4,730 4,810 58 5,510 5,600

24 4,770 4,850 59 5,530 5,620

25 4,800 4,880 60 5,540 5,630

26 4,830 4,910 61 5,570 5,670

27 4,870 4,950 62 5,590 5,690

28 4,890 4,970 63 5,610 5,710

29 4,910 4,990 64 5,630 5,730

30 4,930 5,010 65 5,650 5,750

31 4,950 5,030 66 5,670 5,770

32 4,970 5,050 67 5,690 5,790

33 4,990 5,080 68 5,710 5,810

34 5,010 5,100 69 5,730 5,830

35 5,030 5,120 70 5,750 5,850

改定後運賃キロ程 現行運賃 改定後運賃 キロ程 現行運賃



⑤定期旅客運賃（認可された通学・大人１か月の上限運賃）

○千原線

km 円 円 km 円 円

1～3 5,610 5,700 1～3 5,420 5,520

4～5 7,180 7,300 4～5 8,130 8,280

6 7,820 7,950 6～7 10,020 10,210

7 8,450 8,600 8～9 11,920 12,140

8 9,070 9,230 10～11 13,540 13,800

9 9,700 9,870 12～14 15,440 15,730

10 10,330 10,510 15～17 17,070 17,390

11 10,960 11,150 18～20 18,430 18,780

21～23 19,780 20,150

24～26 20,590 20,980

27～29 21,400 21,800

30～33 22,210 22,630

34～37 23,020 23,450

38～41 23,840 24,280

42～45 24,660 25,120

46～49 25,200 25,670

50～52 25,740 26,220

○加算運賃

現行運賃 改定後運賃

円 円

1,140 1,160

2,500 2,550

区間

京成本線
京成成田駅～東成田駅間

京成本線
京成成田駅～空港第２ビル

・成田空港駅間

○成田空港線（京成高砂～成田湯川～成田空港間）

キロ程 現行運賃 改定後運賃 キロ程 現行運賃 改定後運賃



⑥定期旅客運賃
（認可された上限運賃の範囲内で届出により設定する通学・大人１か月の運賃）

○京成本線、東成田線、押上線、金町線、千葉線

円 円 円
2,360 2,390 2,620
3,210 3,260 3,470
3,890 3,950 4,080
4,460 4,530 4,620
4,550 4,620 4,700
5,030 5,120 5,140
5,410 5,500 5,520
2,580 2,620 2,850

○成田空港線（京成高砂～成田湯川～成田空港間）

km 円 円 円
1～3 4,990 5,080 5,520
4～5 7,200 7,330 8,280
6～7 9,130 9,300 10,210
8～9 10,800 11,000 12,140

10～11 12,460 12,690 13,800
12～14 14,120 14,380 15,730
15～17 15,500 15,790 17,390
18～20 16,890 17,200 18,780
21～23 17,990 18,320 20,150
24～26 18,820 19,170 20,980
27～29 19,660 20,020 21,800
30～33 20,240 20,610 22,630
34～37 20,980 21,370 23,450
38～41 21,720 22,120 24,280
42～45 22,460 22,880 25,120
46～49 22,960 23,390 25,670
50～52 23,450 23,880 26,220

円 円 円
2,200 2,230 5,520

○成田空港線（京成高砂～印旛日本医大駅間相互利用）

km 円 円 円
1～3 3,740 3,810 5,520
4～5 5,390 5,490 8,280
6～7 6,840 6,960 10,210
8～9 8,090 8,240 12,140

10～11 9,330 9,500 13,800
12～14 10,570 10,760 15,730
15～17 11,610 11,820 17,390
18～20 12,650 12,880 18,780
21～23 13,470 13,720 20,150
24～26 14,090 14,350 20,980
27～29 14,720 14,990 21,800
30～33 15,150 15,430 22,630

認可された
上限運賃

届出運賃

空港第２ビル～成田空港

認可された
上限運賃

認可された
上限運賃

認可された
上限運賃

キロ程 現行運賃 届出運賃

八広～船橋競馬場
八広～谷津

八広～ユーカリが丘
八広～京成成田
八広～京成金町

キロ程 現行運賃

届出運賃

八広～堀切菖蒲園
八広～菅野

届出運賃

区間 現行運賃

八広～京成西船

区間 現行運賃



⑦特急料金（届出）

現行
特急料金

届出
特急料金

円 円

スカイライナー 1,230 1,250

950 970

510 520

種別

シティライナー

イブニングライナー
410 420

モーニングライナー



別紙２

　旅客運輸収入表

改　　定

増減額 改定率

（Ｃ＝Ｂ－Ａ） （Ｃ/Ａ×100）

百万円 百万円 百万円 百万円 ％

運　　賃 62,857 58,200 64,030 1,174 1.868

定期外 39,472 36,548 40,235 764 1.936

定　 期 23,385 21,653 23,795 410 1.753

料　　金 6,011 5,566 6,112 101 1.674

合　　計 68,868 63,767 70,143 1,275 1.851

注）四捨五入のため、各項目の和と合計欄等が一致しない場合があります。

増　　　　減

旅
客
運
輸
収
入

消費税抜き

現　　行

（Ａ） （Ｂ）



【ご参考】主要区間の運賃比較表（現行・改定）

（単位：円）

現行
運賃

改定後
運賃

現行
運賃

改定後
運賃

京 成 上 野 ～ 成 田 空 港

京 成 上 野 ～ 成 田 空 港

京 成 船 橋 ～ 京 成 成 田 535 545 540 550 19,880 20,250 5,070 5,160

京 成 八 幡 ～ 八 千 代 台 319 325 320 330 12,450 12,670 4,370 4,440

押 上 ～ 京 成 高 砂 185 189 190 190 7,730 7,860 2,580 2,620

※については、上限運賃の範囲内で届出により設定する運賃額で記載しております。

27,670
（成田スカイアクセス経由）

8,250 8,400
（京成本線経由）

1,235 1,257 1,240 1,270 51,210 52,150 27,180

1,025 1,042 1,030 1,050 29,520 30,060

普通
通勤定期

（大人１ヵ月）
通学定期

（大人１ヵ月）

現行運賃
改定後
運賃

ICカードでご乗車
（１円単位）

きっぷを購入して
ご乗車

（１０円単位） 現行運賃
改定後
運賃

※ ※


